
長 建 協 発 第 ２ ２ ６ 号 
平成２８年８月１８日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

全建統一様式記載例及び解説の補訂版の発刊について 
 
 
 
 かねより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 
 この度、全建では、「全建統一様式 施工体制台帳・再下請負通知書・労務安

全に関する届出書（記載例及び解説）」について、平成２８年６月１日施行の「建

設業法施行令の一部を改正する政令」により、建設業法上の監理技術者に常駐義

務が課される金額要件が見直されたことや、問い合わせの多い記載例について、

より分かりやすく解説を改めるなど、補訂作業を進めているところであります。 
 つきましては、同記載例・解説の補訂版が平成２８年９月上旬頃発刊される予

定となっておりますのでお知らせ申し上げます。 
なお、様式集の変更はございませんので、そのままご使用いただけますことを

申し添えます。 
 


